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(gültig ab 01.01.2025) 

 

 

VERANSTALTUNGEN BIS ZU EINER DAUER VON 4 STUNDEN 
 

Für jede weitere angefangene Stunde tritt eine Erhöhung um ein Viertel der Grundmiete ein. 

 
 

 
GROSSER SAAL  
 
 
 

Grundmiete € 382,00 
Obligatorische Aufwendungen € 554,00 
Beheizung / Belüftung € 653,00 

Zwischensumme € 1.589,00 
+ 1% Mietvertragsvergebührung € 15,89 

Summe € 1.604,89 

 
Kaution: € 1.700,00 

 
 
 
 
KLEINER SAAL  
 
 
 

Grundmiete € 289,00 
Obligatorische Aufwendungen € 270,00 
Beheizung / Belüftung € 178,00 

Zwischensumme € 737,00 
+ 1% Mietvertragsvergebührung € 7,37 

Summe € 744,37 

 
Kaution: € 900,00 
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(gültig ab 01.01.2025) 

 
 

DURCHLAUFENDE VERANSTALTUNGEN 

(Bälle, Konferenzen, Tagungen) 

 
 
 

GROSSER SAAL 
 
 
 

Grundmiete € 701,00 
Obligatorische Aufwendungen € 668,00 
Beheizung / Belüftung € 733,00 
Sicherheitsdienst (Bälle)*  lt. Aufwand 

Zwischensumme € 2.102,00 
+ 1% Mietvertragsvergebührung € 21,02 

Summe € 2.123,02 

 
Kaution: € 2.300,00 
 
* Die Anzahl der Security-Mitarbeiter (Bälle) variiert nach voraussichtlichen Besucherzahlen  
 sowie der Veranstaltungsdauer. 

 
 
 
 

KLEINER SAAL    
 
 

Grundmiete € 506,00 
Obligatorische Aufwendungen € 351,00 
Beheizung / Belüftung € 208,00 

Zwischensumme € 1.065,00 
+ 1% Mietvertragsvergebührung € 10,65 

Summe € 1.075,65 

 
Kaution: € 1.200,00 
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(gültig ab 01.01.2025) 

 
 
INDIVIDUELLE KOSTEN: 
 
Tonanlage pro Stunde € 55,00 

 

Beamer Kl. Saal  pro Stunde € 93,00 

 Tagespauschale ab 7 Std.  € 622,00 

 

Bühnenproben* pro Stunde € 18,00 

Saalprobe bzw. Polonaiseprobe pro Stunde € 53,00 

Zusätzliche Reinigungsgebühr** Grosser Saal € 113,00 

Zusätzliche Reinigungsgebühr** Kleiner Saal € 62,00 

Aufbau (ganztägige Pauschale)***  € 425,00 

Aufbau (halbtägige Pauschale)***  € 212,00 

 
 
*      Für Bühnenproben während der Heizperiode werden die doppelten Kosten verrechnet. 
 
**    Bei extrem starker Verschmutzung wird die doppelte zusätzliche Reinigungsgebühr verrechnet. 
 
***  Findet der Aufbau (Dekoration) am Veranstaltungstag statt, so ist der Saal dem Veranstalter  

         ab 12:00 Uhr (keine Kostenverrechnung für den Aufbau) zur Verfügung zu stellen.  

 
 
 
Zu den o.a. Beträgen wird noch 1% für die Vergebührung des Mietvertrages verrechnet. 
 
 


